

# K/S Telefontorvet

Grønnegade 80, st., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 59 63 95

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022

Dirigent:

.....  
Benny Olesen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	K/S Telefontorvet
Adresse, postnr., by	Grønnegade 80, st., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	34 59 63 95
Stiftet	11. maj 2012
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Benny Olesen, formand Lars Boje Claus Jensen Bent Kristensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelser	Sydbank Danske Bank

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at eje, administrere, udleje og projektudvikle ejendommene Telefontorvet 10, st., 8000 Aarhus C.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 11.621.139 kr. mod et overskud på 17.408.297 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 56.044.741 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.410.692	2.631.993
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	4.410.692	2.631.993
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	8.285.293	15.938.966
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	12.695.985	18.570.959
3	Finansielle omkostninger	-1.074.846	-1.162.662
	<b>Årets resultat</b>	11.621.139	17.408.297
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	11.621.139	17.408.297
		11.621.139	17.408.297

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
4	Investeringsejendomme	108.300.000	99.700.000
		<u>108.300.000</u>	<u>99.700.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>108.300.000</u>	<u>99.700.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	215.285	120.437
	Periodeafgrænsningsposter	4.218	0
		<u>219.503</u>	<u>120.437</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>346.617</u>	<u>767.511</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>566.120</u>	<u>887.948</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>108.866.120</u>	<u>100.587.948</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Kommanditkapital	14.500.000	14.500.000
	Reserve for sikringsinstrumenter	1.010.880	-1.102.414
	Overført resultat	40.533.861	28.912.722
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>56.044.741</u>	<u>42.310.308</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	40.246.943	42.456.869
		<u>40.246.943</u>	<u>42.456.869</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.959.946	1.613.012
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	625.021	2.191.096
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.069	333.816
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.517.863	3.282.879
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.294.403	2.136.726
6	Anden gæld	4.139.134	6.263.242
		<u>12.574.436</u>	<u>15.820.771</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>52.821.379</u>	<u>58.277.640</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>108.866.120</u>	<u>100.587.948</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Kommanditkapital	Reserve for sikrings- instrumenter	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	14.500.000	0	11.504.425	26.004.425
Overført via resultatdisponering	0	0	17.408.297	17.408.297
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-1.102.414	0	-1.102.414
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>14.500.000</b>	<b>-1.102.414</b>	<b>28.912.722</b>	<b>42.310.308</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	11.621.139	11.621.139
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	2.113.294	0	2.113.294
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>14.500.000</b>	<b>1.010.880</b>	<b>40.533.861</b>	<b>56.044.741</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Telefontorvet for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

#### Resultatopgørelsen

##### Huslejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indgår i huslejeindtægter i den periode, de vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er huslejeindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger m.v.

##### Skat

Regnskabet indeholder ikke skat, idet kommanditselskabet ikke er selvstændig skattepligtigt. Resultatet indgår i de enkelte kommanditisters respektive indkomstopgørelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Reserve for sikringsinstrumenter*

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Årets resultat og balanceposter fordeles blandt kommanditisterne i forhold til deres andel af kommanditkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Dagsværdien af investeringsejendomme indgår på niveau 3 i dagsværdihierarkiet.

#### 2 Personaleomkostninger

Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabsåret.

kr.	2021	2020
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	79.983	86.575
Andre finansielle omkostninger	994.863	1.076.087
	<u>1.074.846</u>	<u>1.162.662</u>

#### 4 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

kr.	2021	2020
Dagsværdi 1. januar	99.700.000	82.200.000
Tilgang	314.708	1.561.034
Årets værdireguleringer	8.285.292	15.938.966
<b>Dagsværdi 31. december</b>	<u>108.300.000</u>	<u>99.700.000</u>

##### Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

##### Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Investeringsejendomme er beliggende centralt i Aarhus og består af en erhvervsejendom.

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav på 5,00 % for 2021 mod 5,25 % for 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 108.300 t.kr. pr. 31. december 2021. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point vil dagsværdien falde med 5.100 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.700 t.kr.

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	42.206.889	1.959.946	40.246.943	32.850.000
	<u>42.206.889</u>	<u>1.959.946</u>	<u>40.246.943</u>	<u>32.850.000</u>

kr.	2021	2020
<b>6 Anden gæld</b>		
Afledte finansielle instrumenter	3.631.144	5.744.438
Andre skyldige omkostninger	507.990	518.804
	<u>4.139.134</u>	<u>6.263.242</u>

Afledte finansielle instrumenter består af renteswaps, som indregnes til dagsværdi med regulering via egenkapitalen. Den nominelle værdi af de indgåede renteswaps udgør 24.464 t.kr.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.207 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 108.300 t.kr.

Der er udstedt ejerpantebrev på en samlet værdi på 44.000 t.kr. med pant i fast ejendom. Ejerpantebrevet ligger til disposition.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: K/S Telefonforvet

Serienummer: PID:9208-2002-2-139373167608

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-02 17:46:03 UTC

NEM ID 

## Bent Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: K/S Telefonforvet

Serienummer: PID:9208-2002-2-904975996283

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-05-03 06:11:24 UTC

NEM ID 

## Benny Olesen

### Dirigent

På vegne af: K/S Telefonforvet

Serienummer: PID:9208-2002-2-679380810756

IP: 77.215.xxx.xxx

2022-05-03 13:24:36 UTC

NEM ID 

## Benny Olesen

### Bestyrelse

På vegne af: K/S Telefonforvet

Serienummer: PID:9208-2002-2-679380810756

IP: 77.215.xxx.xxx

2022-05-03 13:24:36 UTC

NEM ID 

## Lars Boje

### Bestyrelse

På vegne af: K/S Telefonforvet

Serienummer: PID:9208-2002-2-592372246800

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-05-08 12:47:54 UTC

NEM ID 

## Nikolai Holm Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:33591133

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-09 04:20:00 UTC

NEM ID 

## Tom Barreth Lassen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-09 06:05:31 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QMWIE-XVUJB-G2061-A0KDX-SPYPB-DT5KL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>